
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIII               Broj 18
Makarska, 16. prosinca 2016.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 48.,49.,50  i 55. Zakona o proračunu 
(N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) 
i  članka 4. st.4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Makarske za 2016. godinu (Glasnik Grada 
Makarske broj 12/15)  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 01.veljaće 2016. godine donosi

ODLUKU  
o korištenju NAMJENSKIH prihoda 

neiskorištenih u 2015.g.

Članak 1.
Dio neutrošenih, a planiranih namjenska sredstva 

(komunalni doprinos) iz proračunu za 2015. godinu, 
iz Programa 1000 Građenje objekata i uređaja za 
javne površine, Kapitani projekt K100030 Izgradnja 
i rekonstrukcija Pekarske ulice, prenosi se, za istu 
namjenu, u Proračun za 2016. godinu ( pozicija 
R0839). 

U 2015. Godini na ovoj poziciji ostalo je 
neutrošeno 215.000 kuna, a u 2016. godinu prenosi 
se cjelokupni iznos.

Članak 2.
O navedenom prijenosu namjenskih sredstava 

izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2016. godinu.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-06/15-01/1                                                                                 
Urbroj: 2147/05-04/1-16-03       
Makarska, 01.02.2016.
                                                              Gradonačelnik 
			                   Tonći Bilić ing.v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 48.,49.,50  i 55. Zakona o proračunu 
(N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i  
članka 4. st.4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Makarske za 2016. godinu (Glasnik Grada Makarske 
broj 12/15)  Gradonačelnik Grada Makarske dana 
18.veljaće 2016. godine donosi

ODLUKU  
o korištenju NAMJENSKIH prihoda 

neiskorištenih u 2015.g.

Članak 1.
Dio neutrošenih, a planiranih namjenska sredstva 

(komunalni doprinos) iz proračunu za 2015. godinu, 
iz Programa 1000 Građenje objekata i uređaja 
za nerazvrstane ceste, Kapitani projekt K100048 
Izgradnja i rekonstrukcija Jadranske ulice, prenosi 
se, za istu namjenu, u Proračun za 2016. godinu 
(pozicija R0802). 

U 2015. Godini na ovoj poziciji ostalo je 
neutrošeno 600.000 kuna, a u 2016. godinu prenosi 
se cjelokupni iznos.

Članak 2.
O navedenom prijenosu namjenskih sredstava 

izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2016. godinu.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 406-09/16-02/2                                                                                 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-16-16       
Makarska, 18.02.2016.
                                                                Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.



 Strana 722 - broj 18                                       GLASNIK                       Petak 16. prosinca 2016.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 48.,49.,50  i 55. Zakona o proračunu 
(N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) 
i  članka 4. st.4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Makarske za 2016. godinu (Glasnik Grada 
Makarske broj 12/15)  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 18.veljaće 2016. godine donosi

ODLUKU  
o korištenju NAMJENSKIH prihoda 

neiskorištenih u 2015.g.

Članak 1.
Dio neutrošenih, a planiranih namjenska sredstva 

(komunalni doprinos) iz proračunu za 2015. godinu, 
iz Programa 1000 Građenje objekata i uređaja za 
javne površine, Kapitani projekt K100022 Izgradnja 
i rekonstrukcija kale Zagorske ulice, prenosi se, za 
istu namjenu, u Proračun za 2016. godinu ( pozicija 
R0758). 

U 2015. Godini na ovoj poziciji ostalo je 
neutrošeno 200.000 kuna, a u 2016. godinu prenosi 
se cjelokupni iznos.

Članak 2.
O navedenom prijenosu namjenskih sredstava 

izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2016. godinu.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-06/15-01/1                                                                                 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-16-4       
Makarska, 18.02.2016.
                                                                Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 48.,49.,50  i 55. Zakona o proračunu 
(N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) 
i  članka 4. st.4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Makarske za 2016. godinu (Glasnik Grada 
Makarske broj 12/15)  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 04.travnja 2016. godine donosi

ODLUKU  
o korištenju NAMJENSKIH prihoda 

neiskorištenih u 2015.g.

Članak 1.
Dio neutrošenih, a planiranih namjenska 

sredstva (komunalni doprinos) iz proračunu za 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 48.,49.,50  i 55. Zakona o proračunu 
(N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) 
i  članka 4. st.4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Makarske za 2016. godinu (Glasnik Grada 
Makarske broj 12/15)  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 04.travnja 2016. godine donosi

ODLUKU  
o korištenju NAMJENSKIH prihoda 

neiskorištenih u 2015.g.

Članak 1.
Dio neutrošenih, a planiranih namjenska 

sredstva (komunalni doprinos) iz proračunu za 
2015. godinu, iz Programa 1000 Građenje objekata 
i uređaja za javne površine, Kapitani projekt 
K100017 Dječji EU astro-park prenosi se, za istu 
namjenu (građevinski objekti), u Proračun za 2016. 
godinu (pozicija R0616). 

U 2015. Godini na ovoj poziciji ostalo je 
neutrošeno 300.000 kuna, a u 2016. godinu prenosi 
se cjelokupni iznos.

Članak 2.
O navedenom prijenosu namjenskih sredstava 

izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2016. godinu.

2015. godinu, iz Programa 1002 Građenje objekata 
i uređaja za nerazvrstane ceste, Kapitani projekt 
K100007 Ulica I.G. Kovačića, prenosi se, za istu 
namjenu, u Proračun za 2016. godinu (pozicija 
R0548). 

U 2015. Godini na ovoj poziciji ostalo je 
neutrošeno 100.000 kuna, a u 2016. godinu prenosi 
se cjelokupni iznos.

Članak 2.
O navedenom prijenosu namjenskih sredstava 

izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2016. godinu.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-06/15-01/1                                                                                 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-16-05      
Makarska, 04.04.2016.
                                                                Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.



Petak 16. prosinca 2016.                            GLASNIK                                  Strana 723 - broj 18

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13), članaka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 
87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i  članka 6. st.2. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Makarske 
za 2015. godinu (Glasnik Grada Makarske broj 
17/14)  Gradonačelnik Grada Makarske dana 14. 
prosinca 2016. godine donosi

ODLUKU  
o preraspodjeli sredstava planiranih u 

proračunu za 2016.g.

Članak 1.
Iznos od 40.000 kuna, kao dio sredstva 

planiranih u proračunu za 2016. godinu, u Programa 
1000 Pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti, 
Aktivnost A100001 Pogon za komunalne djelatnosti 
na poziciji R0314-2 (konto 311 plaće za redovan 
rad) prenosi se unutar istog programa  na poziciju 
R0316 (konto 312 Ostali rashodi za zaposlene). 
Ovaj iznos koji se preraspodjeljuje čini manje od 
5% planirane vrijednosti, te je preraspodjela u 
skladu sa zakonskim propisima.

Prenesena sredstva namijenjena su za isplatu 
dijela Božićnice zaposlenicima. 

Članak 2.
O navedenoj preraspodjeli sredstava  izvijestit 

će se Gradsko vijeće.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-06/15-01/1
Urbroj: 2147/05-04/1-16-26
Makarska, 14.12.2016.
                                                               Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-06/15-01/1                                                                                 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-16-06       
Makarska, 04.04.2016.
                                                               Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13. - pročišćeni tekst), i članka 27. Odluke 
o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, 10/16), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 10. studenoga 2016. donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.000,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se na temelju 

Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje.

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 
Grada Makarske za 2016. godinu i projekcije za 
2017. i 2018. godinu, Program javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć 
kućanstvima – Bonovi za umirovljenike (Glasnik 
Grada Makarske, br. 12/15).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske 

umirovljenici će moći izvršiti kupnju kod trgovca 
kojeg odabere Grad Makarska. Odabir trgovca 
izvršit će se temeljem ponuda koje isti dostavljaju 
na pisani poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj 
koji nudi dulju odgodu plaćanja.

Ponuditelj je dužan Gradu Makarskoj ispostaviti 



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), i članka 27. Odluke 
o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, 10/16), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 14. prosinca 2016. donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o isplati pomoći 

umirovljenicima
s područja grada Makarske

račun na 120.000,00 kuna u prosincu 2016., dok 
će se kriteriji plaćanja u ratama i odgode plaćanja 
primjenjivati na preostali iznos obveze Grada u 
2017. godini.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/16-01/432
URBROJ: 2147/05-06/1-16-1
Makarska, 10. studenoga 2016.
                                                              Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.

 Strana 724 - broj 18                                       GLASNIK                       Petak 16. prosinca 2016.

Članak 1.
Članak 1. Odluke o isplati pomoći 

umirovljenicima s prebivalištem na području grada 
Makarske, KLASA: 400-01/16-01/432, URBROJ: 
2147/05-06/1-16-1, od 10. studenoga 2016. godine, 
mijenja se i glasi:

„Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 
prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenike čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/16-01/432
URBROJ: 2147/05-06/1-16-19
Makarska, 14. prosinca 2016.
                                                               Gradonačelnik 
			                      Tonći Bilić ing.v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2015.g. (Pekarska ulica)..................................................721
2. Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2015.g. (Jadranska ulica).................................................721
3. Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2015.g. (Zagorska  ulica).................................................722
4. Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2015.g. (Ulica. I. G. Kovačića).......................................722
5. Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2015.g. (Dječji EU astro-park)........................................723
6. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2016.g..........................................................................723
7. Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske.......................................................................724
8. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske.............................725


